REQUERIMENTO 04/2017

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, requer
o envio deste as Suas Excelências, Glaucio Zanettin Fernandes, Superintendente Regional do
Banco do Brasil, Evandro Narciso de Lima, Superintendente Regional da Caixa Econômica
Federal, e Superintendente Regional do Bradesco, visando medidas na regularização do
a-bastecimento de quantitativo de valores nas agências e ponto de atendimento do município
de Nioaque-MS, inerente aos dez dias iniciais de cada mês.

				JUSTIFICATIVA:

				Nossos munícipes estão em constantes reclamações e insatisfações relativas a falta de
valores em espécies tanto nos caixas eletrôni-cos, como Casa Lotérica e na própria Agência,
ocorridos sempre nos inícios dos meses, datas estas onde ocorrem a maioria dos pagamentos
do Poder Público Municipal, empresas privadas e outros. Desta forma os cidadãos tendo a
necessidade na efetuação de saques em espécies tem se deslocado até municípios vizinhos
para tal fim, fator este que prejudica não somente os próprios como o comércio do município,
haja vista que muitas dessas pessoas se deslocam para outra localidade aproveitam para já
fazerem suas compras, deixando assim de prestigiar o comércio local. Ante esta situação, a
qual já vem ocorrendo por longo período contamos com maior eficácia dessas instituições
financeiras vi-sando um bom atendimento à população suprindo esta deficiência.

 				Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2017.

                     VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA - PSB